Ano 2024 - n. 216 Campo Grande, segunda-feira, 23 de setembro de 2024 56

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

poderão ser consultados. E, para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou
a Excelentíssima Juíza Eleitoral que fosse afixado o presente Edital no átrio do Cartório Eleitoral e
publicado no Diário da Justiça Eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul, possuindo os
interessados o prazo de 03 (três) dias, a partir da publicação do presente, para apresentar
reclamações, em conformidade com o disposto no artigo 4º, § 2º da Lei N.º 6.091/74. Dado e
passado nesta cidade de São Gabriel do Oeste, aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois
mil e vinte e quatro. Eu, Lisiane Kelli Felix de Almedia, Chefe de Cartório, preparei e conferi o
presente edital que é subscrito pela MMª. Juíza Eleitoral.
SAMANTHA FERREIRA BARIONE
Juíza Eleitoral da 40ª Zona Eleitoral/MS

EDITAL Nº 60 - TRE/ZE040
LIBERAÇÃO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO (SISTOT) PARA O 1º
TURNO DAS ELEIÇÕES 2024
A Excelentíssima Senhora Samantha Ferreira Barione, MM.ª Juíza Eleitoral desta 40ª Zona,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos arts. 189 a 193 da Resolução TSE n. 23.736, que CONVOCA os(as)
representantes do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos
políticos, das federações de partidos, das coligações e das demais entidades fiscalizadoras, para,
no dia 5 de outubro de 2024, às 12h, no(a) Cartório Eleitoral da 40ª Zona Eleitoral, com endereço
na Rua São Paulo, 2305, centro, São Gabriel do Oeste, acompanhar o procedimento de liberação
do Sistema de Gerenciamento da Totalização (SISTOT), à vista dos presentes, e a emissão do
relatório Zerésima, com a finalidade de comprovar a inexistência de voto computado no sistema.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou a Senhora Juíza Eleitoral
publicar o presente edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de São Gabriel do Oeste/MS, aos vinte dias do mês de setembro do
ano de 2024. Eu, Lisiane Kelli Felix de Almeida, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei.
SAMANTHA FERREIRA BARIONE
Juíza Eleitoral

EDITAL Nº 46 - TRE/ZE040
CONVOCA PARA A CERIMÔNIA DE CARGA, LACRAÇÃO E CONFERÊNCIA DAS URNAS E
PARA ACOMPANHAR A ENTREGA DE MATERIAIS, DE URNAS E PROCEDIMENTOS DE
CONTINGÊNCIA PARA O 1º TURNO DAS ELEIÇÕES DE 2024
A Excelentíssima Senhora Samantha Ferrreira Barione, MMª Juíza Eleitoral desta 40ª Zona,
circunscrição eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que CONVOCA
os(as) representantes do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos
partidos, das federações de partidos, das coligações e das demais entidades fiscalizadoras, para
comparecerem nos dias 25 a 27 de setembro de 2024, das 8h às 17h, com 1h de intervalo para
almoço, na sede da 40ª Zona Eleitoral, com endereço na Rua São Paulo, 2305, quando serão
realizados os procedimentos de carga, lacração e conferência das urnas para as Eleições
Municipais de 2024, em 1º turno, nos termos dos arts. 70 a 83 da Resolução TSE n. 23.736,
oportunidade em que as entidades fiscalizadoras poderão verificar a integridade e autenticidade
dos sistemas eleitorais instalados nas urnas eletrônicas (art. 37 da Resolução TSE n. 23.673).
Serão utilizadas nos procedimentos as mídias de carga acondicionadas no(s) envelope(s) de
segurança lacrados n. GTSE002751; GTSE002753; GTSE002754; GTSE002755; GTSE002756;

GTSE004182; GTSE004185; GTSE004186; GTSE004187; GTSE004345; GTSE004441;

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce